

Denna beskrivning innehåller uppdrag, problembeskrivning, aktiviteter samt mål, uppföljning och återrapportering för Projekt "Arbetscoacher – Stockholm nordost" medfinansierat av Samordningsförbundet Roslagen"

Projektbeskrivning

Arbetscoacher

- Stockholm Nordost

Projektperiod januari till och med 31 maj 2026

Beskrivning upprättad av Sophia Dahlgren den 2025-10-01



Medlemmar :



Projektets uppdrag och syfte

Projektet är till för kvinnor och män som anses stå särskilt långt från arbetsmarknaden och som idag inte har möjlighet att ta del av de ordinarie insatser som finns tillgängliga hos parter och/eller befinner sig i gråzonen mellan välfärdsaktörerna. Projektet avser att förbättra målgruppens möjligheter att ta del av arbetslivsinriktade insatser hos medlemsparter och därmed öka målgruppens chanser till etablering och återinträde på arbetsmarknaden. Projektet ska komplettera ordinarie arbetslivsinriktade insatser när de inte räcker till, inte ersätta eller konkurrera med dem. Projektet aktualiseras endast när alternativa arbetslivsinriktade insatser saknas.

Projektets ska tillhandahålla ett individuellt stöd till målgruppen utifrån metoderna Supported Employment (SE), Case management (CM) och förhållningssättet från "Bekräftelse indikator projektet" (BIP) samt möjligheten för deltagaren att utforska sin aktivitetsförmåga. Särskild fokus ligger även på att förstärka samarbetet mellan berörda parter som har kontakt med målgruppen som kommunerna enheter som ansvarar för arbetsmarknadsinsatser, Försäkringskassan som har sjukskrivna boende i kommunerna samt Arbetsförmedlingen som främst kommer bli en mottagarpart för de deltagare som efter avslutat kan ta del av Arbetsförmedlingens program.

Bakgrund till uppdrag

7 Samordningsförbund i Stockholms län bedrev operativ verksamhet i det länsövergripande projektet Lumena, finansierat av Europeiska socialfonden under perioden april 2023 till och med december 2025. Roslagens samordningsförbund drev ett av de sju delprojekt i kommunerna Norrtälje, Vallentuna, Vaxholm, Österåker, Täby och Danderyd. Samordnings-förbundet Roslagen beslutade våren 2025 att fortsätta arbetet utifrån metoderna som tagits fram i projektet under perioden januari till maj 2026 inom kommunerna Danderyd, Täby, Vaxholm, Österåker, Vallentuna och Norrtälje.

Finansiär

Samordningsförbundet Roslagen är ett förbund mellan medlemmarna Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Region Stockholm och kommunerna Danderyd, Norrtälje, Täby, Vallentuna, Vaxholm, Österåker. Förbundet verkar med stöd av Lagen om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser (FINSAM 2003:1210). Förbundets uppdrag är att underlätta samverkan mellan medlemmarna och bedriva insatser för medborgare i arbetsför ålder som är i behov av samordnade insatser med syfte att de ska uppnå eller förbättra förmågan till egen försörjning. Förbundet finansierar verksamheter som kompletterar medlemmarnas ordinarie verksamhet. Förbundet är ingen egen arbetsgivare utan bedriver sin verksamhet med hjälp medlemsavgifter och personalbemanning från medlemmarna.

Problembeskrivning

Vissa målgruppen som står långt ifrån arbetsmarknaden har svårigheter att etablera sig eller ta steget närmre arbetsmarknaden. Även om det finns vissa lämpliga insatser kvarstår en gråzon mellan olika välfärdsaktörer. Detta skapar ett mellanrum där målgruppen saknar samma möjligheter som andra att etablera sig. Problemet bottnar i att det inte finns en anpassad insats eller ett stöd som tillhandahålls av de ordinarie aktörerna för att möta deras specifika behov.

Målgrupp för insats

Målgruppen för projektet är kommuninvånare i arbetsför ålder som står långt ifrån arbetsmarknaden och som inte får det stöd de behöver inom ramarna för ordinarie verksamheter. Personens vilja och motivation att komma vidare i arbete eller studier står i centrum för vem som kommer att vara aktuell för projektet.

Projektet är avsett för individer som inte omfattas av ordinarie arbetslivsinriktade insatser. Om en person är berättigad till en sådan insats ska denna företrädesvis användas framför en plats i projektet. Projektet aktualiseras endast när alternativa arbetslivsinriktade insatser saknas.

Projektets målgrupp saknar en ordinarie arbetslivsinriktad insats och har en oklar aktivitetsförmåga. Gruppen kan exempelvis bestå av personer som ingår i en eller i flera av nedanstående grupper:

- Unga i åldern 16–20 år som inte kan återgå i studier.
- Unga över 20 år som inte kan ta del av det kommunala aktivitetsstödet och är osäkra på sin aktivitetsförmåga.
- Långtidssjukskrivna eller långtidsarbetslösa som är osäkra på sin aktivitetsförmåga.
- Inskrivna hos Arbetsförmedlingen som ej kan ta del av Arbetsförmedlingens ordinarie program eller upphandlande leverantörer, och som bedöms kunna ingå i "projekt med arbetsmarknadspolitisk inriktning".
- Personer med LSS- eller SoL-beslut som inte är arbetslivsinriktad.
- Personer med missbrukshistorik som ej kan ta del av ordinarie insatser.
- Personer som behöver ett kontinuerlig, närvarande och mer tidskrävande individuellt stöd än vad ordinarie insatser kan erbjuda.

I slutändan är det bristen på ordinarie insatser och individens egna vilja och motivation att ta sig vidare mot arbete eller studier som avgör om personen blir aktuell för projektet.

Projektorganisation

Projektmedarbetare

Samordningsförbundet upprättar avtal med de sex berörda roslagskommunerna om bemanning av arbetscoacher under perioden 1 januari till 31 maj 2026.

Styrgruppen

Består av samverkanspartners: Nordostkommunerna Representanter av enhetschefer från i Danderyd, Norrtälje, Täby, Vallentuna, Österåkers och Vaxholm, som ansvarar för projektresurser samt att de har tillgång till målgruppen. Styrgrupperna träffas ca 3 tillfällen per termin eller vid behov i samband med Beredningsgruppens sammanträden.

Projektledning

Samordningsförbundet och styrgruppen ansvarar för projektledning av projektmedarbetare.

Genomförande och beskrivning av insats

Inremittering

Inremitterer av deltagare främst från Vårdgivare (primär och psykiatri mm), Arbets-förmedlingen, Försäkringskassan, Stockholm nordost kommuner eller genom egenanmälan.

Inremitteringsprocess för projektdeltagare:

1. Anvisande personal ska pröva/undersök ordinarie arbetsrehabiliterande insatser.
2. Anvisande personal ska säkerställa att ingen annan parts ordinarie insats/stöd finns.
3. Anvisande personal informerar prel. deltagare om projektet och kontaktar projektet.
4. Projektets arbetscoach bedömer om den preliminära deltagaren uppfyller projektets kriterier samt ser över om plats i projektet finns tillgänglig.
5. Deltagaren blir projektdeltagare när denne skriver under intyg om deltagande i projekt. Kommer sen att påbörjat en månadsvis närvarorapportering.

Under tid i projektet och projektmetod

Projektet bedriver en individcentrerad verksamhet genom lokalt placerade arbetscoacher som arbetar utifrån metoderna "Supported Employment" (SE) och "Case Management" (CM) samt förhållningssätt från det danska "Beskæftigelses Indikator Projektet" (BIP). Arbetscoacherna testat även deltagarens förmåga till arbetsträning under projektet. Under projektet ansvarar deltagaren för eventuella ordinarie månadsrapporter till inremitterande part, t.ex. för ekonomiskt bistånd eller aktivitetsstöd. Ordinarie handläggaren som anvisat bibehåller även under projektiden ansvaret för sin ordinarie uppföljning enligt medlemspartens rutiner.

Avslut från projekt

Projektpersonalen som avgör när en deltagare bör avslutas och kan då avslutas till följande:

•*Avslut, deltagaren startar arbete eller studier*

•*Avsluts, deltagaren är redo för nästa steg närmre arbete via en arbetsrehabilitering.*

Deltagaren uppnått minst en aktivitetsförmåga på 25% och bedöms rustad att ta nästa steg närmre arbete, genom en arbetslivsinriktad insats via någon av medlemsparterna.

1. Projektpersonal bedömer att deltagare är tillräckligt rustad att ta del av annan arbetslivsinriktad ordinarie insatsen hos Kommun eller Arbetsförmedling.
2. Projektpersonal tar kontakt med den hos berörd part ansvarig för den tilltänkta arbetslivsinriktad ordinarie insatsen. Det är seden berörd part som bedömer deltagarens möjlighet att ta del av ordinarie insats/program/stöd.
3. Vid behov kan projektets insatser, som ej konkurrerar med den ordinarie arbetslivs-inriktade insatsen pågå parallellt tills den nya insatsen är etablerad och stabil.
4. När deltagarens "nästa steg närmre arbete" är etablerad och stabilt avslutas projektet.

•*Avslut, deltagaren annan anledning än steg mot arbete*

1. Projektpersonal bedömer att deltagare inte kan ta del av projektets insatser eller att deltagare under en längre tid inte visat någon progression.
2. Kontakt etableras med berörd intermittert eller berörd mottagare för etablering av annan plan än arbetslivsinriktad.
3. När deltagarens nya plan är etablerad eller när intermittert/mottagare har en etablerad kontakt med deltagare avslutas projektets verksamhet.

Mål, uppföljning och återsrapportering

Ett förväntat resultat på organisationsnivå är också att fler personer än idag ska kunna erbjudas ett adekvat stöd mot arbete eller studier i ordinarie verksamhet, och att ett samordnat stöd mellan aktörer ska kunna erbjudas i de fall det är aktuellt.

Mål

Under projektperioden kommer projektet arbeta med minst 50 personer.

Då projekttiden är kort har följande projektmål tagits fram:

- 50% avslutas till ordinarie arbetslivsinriktad insats hos medlemspart eller till att påbörja arbete eller studier
- 50% avslutas till annat.

Uppföljning

Projektet samlar in:

- Bakgrundsuppgifter
- Progressionsmätningar vid start och avslut.
- Förbundet registrerar antal (volym) deltagare i Statens uppföljningssystem.
- Nationella nätverkets indikatorns enkäter.

Återsrapportering

Vid varje styrgrupp rapporteras statistik och till varje av förbundets styrelsesammanträde.

I slutet av året sammanställs erfarenheter, uppföljning och statistik i en enklare rapport som kopplas till Samordningsförbundets årsredovisning.

2026 och Framtidsspaning

Nordostkommunerna med Österåkers kommun som projektägare har ansökt om medel från Europeiska socialfonden för att fortsätta bedriva operativ verksamhet på motsvarande sätt som denna beskrivning från och med 1 juni och framåt.

Projektfinansiering

Medlemskommuner bemannar och medfinansierar ≈50% av Arbetscoacherna placerade i respektive kommun samt finansiering av förrehabiliterande arbetsaktivitet/arbetsträning som medlemskommuner tillhandahåller. Samordningsförbundet Roslagen bistår med finansiering upp till 2 miljoner kronor enligt styrelsebeslut 19 mars 2025.

Processbeskrivning av insats

PROBLEM-BESKRIVNING	MÅLGRUPP	PARTER	RESURSER	PROJEKTAKTIVITET	FÖRVÄNTADE RESULTAT	UPPFÖLJNING	FÖRVÄNTAD EFFEKT
Problemet som utkristalliserat sig är att målgrupp har svårighet att etablera sig eller träda in på arbetsmarknaden. •Orsakat av bland annat: -Avsaknad av förberedande eller arbetsprövande insats -Brist på kunskap om tillgängliga insatser -Bristande helhetsperspektiv - Utanförskap -Diskriminerande strukturer •Behov som lyfts i <u>målgruppsdialog jan-feb 2025</u> -helhetsperspektiv -bemötande -kravlöst testa förmåga -individuellt stöd eller stödperson •Behov lyfts av <u>partdialog nov – maj 2025</u> - behov att stödja målgrupper som idag inte har något stöd -behov av att testa om förmåga finns -behov av att resurs effektiv samverkan	Projektets målgrupp är de som befinner sig långt ifrån arbetsmarknaden och som har svårt att etablera sig eller träda in på arbetsmarknaden. •Projekttagare är personer som: -Är arbetslösa och som står lång ifrån arbetsmarknaden eller som ännu inte har etablerat sig på den. -Är i arbetsförålder (16 år+) -Är boende i kommunerna Danderyd, Norrtälje, Täby, Vaxholm, Vallentuna, Österåker. -ej är redo eller klarar inte av ordinarie arbetslivsinriktade insatser som tillhandahålls av ordinarie parter. <i>Kan exempelvis vara arbetslösa personer med:</i> -ekonomiskt bistånd från kommun -ersättning/samordning från Försäkringskassan. - en funktionsvariation - LSS/ SOL beslut som saknar stöd för att närma sig arbetsmarknaden - behandling hos vården - kontakt hos kommunal verksamhet - är inskriven på arbets-förmedlingen men ej har aktivitetsförmåga att delta i program -utländskhärkomst som har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden. -långtidsarbetslösa med en missbruksbakgrund	•<u>Stödmottagare och medfinansieringspart, kommuner</u> Genom att kommunerna tillhandahåller projekt-personal i kommunerna; Danderyd, Norrtälje, Vaxholm, Vallentuna, Österåker, Täby. Har kontakt med målgruppen i kommunerna enheter; Socialkontor, LSS/SOL. Arbetsmarknadsenhet, Kommunala aktivitetsansvaret, •<u>Samarbetspart Arbetsförmedling</u> Har kontakt med målgrupp i sitt arbete med rehabilitering inom med ex SIUS, Gemensam kartläggning, kommunkontakt och andra program. •<u>Samarbetspart Försäkringskassan</u> Har kontakt med målgrupp genom ersättningar ex samordnad rehabilitering, Sjukpenning, Aktivitets-ersättning, •<u>Samarbetspart Vårdgivare</u> Har kontakt med målgrupp genom att de söker vård hos Vårdcentraler, Psykiatrimottagningar, Beroendecenter	•<u>Ekonomiska förutsättningar</u> -Samordningsförbundet finansierar 50% av projektpersonalens kostnad <i>samt</i> Förrehabiliterande arbetsträningsplatser med upp till 2.0 m.kr under projektperioden. -Kommunerna finansierar 50% av deras tillsatta projektpersonals kostnad. •<u>Styrgrupp och projektledning</u> Förbundschef, projektpersonalens chefer samt representanter från in remitterade och mottagande part vid avslut. •<u>Projektresurser</u> -11 <i>Arbetscoachresurs</i> ◦3 resurser Norrtälje ◦2 resurser Täby ◦2 resurser Vallentuna ◦2 resurser Österåker ◦1 resurser Danderyd ◦1 resurser Vaxholm	•<u>Lokalt individuellt stöd</u> utifrån de evidens-baserade metoderna -Supported Employment (SE) i arbetet med arbetsrehabilitering - Case management (CM) för samordning runt omkring individen. -Förhållningssättet från "Bekräftelse indikator projektet" BIP. •<u>Deltagaren kan testa sin aktivitets- och arbetsförmåga</u>	•<u>Minst 50 från målgruppen får ta del av projektet.</u> ◦50% är rustats att ta del av ordinarie parter insatser eller påbörjar arbete/studier . ◦50% är inte redo för att närma sig arbete eller studier just nu. ◦Deltagarna visar genom progressionsmätningar en förflyttning i ökad tro på möjligheten att nå ett arbete	•<u>Statistik</u> - Bakgrundsstatistik - Intermittent - Ersättningsform - Projektaktiviteter - Avslutsanledning •<u>Enkät sju frågor om våld</u> för att mäta förekomst av våld i nära relationer. •<u>Indikatorsenkäter till deltagare</u> -Är projektet till nytta? -Tillräckligt med tid? -Medbestämmande? -Tas erfarenhet tillvara? -Mer redo att arbeta? •<u>Indikatorsenkäter medarbetare</u> -samarbetet med parter. -att erfarenheter tas tillvara? -samarbetsstrukturer -hur projektmetod fungerar -Arbetet med horisontella principer •<u>Progressionsmätning</u> Mätning av deltagarens förutsättningar inom: Kompetens, Samarbete, Vardag, Hälsa, Möjlighet och Tron på att nå arbete vid start och avslut.	Genom att individer i projektet tagit del av individuellt stöd och fått möjlighet att testa sin aktivitets- eller arbetsförmåga förväntas projektet ge effekten att: -Fler kan ta del av ordinarie arbetslivsinriktade insatser. -Fler får en ökad möjligheten till ett inkluderande och hållbart arbetsliv. -En mer sammanhållen välfärd med minimering av organisatoriska mellanrum. -Utveckling av samarbetet parter och kommuner emellan och uppnå en effektivare samverkan.